



6/1/2023

Folketingets Kulturudvalg
Christiansborg
1240 København K.

Invitation til besøg Filmbyen i Hvidovre

Introduktion til filmproduktion og filmuddannelse for unge

Filmproduktionselskabet *Zentropa*, lydstudiet *Mainstream* og *Station Next – Den Danske Ungdomsfilmsskole* inviterer hermed det nye kulturudvalg på besøg i Filmbyen i Hvidovre, hvor Kulturudvalget, afhængig af tidspunkt, får lejlighed til at møde ledende medarbejdere for de tre selskaber.

I Filmbyen vil I kunne opleve, og få en introduktion til, filmproduktion fra idé over optagelser til klipning og færdigt lydarbejde. Herudover vil I få indsigt i filmuddannelse for de yngre talenter og skoleelever hos Station Next, hvor I også vil opleve et stort filmstudie med faste dekorationer. Et besøg i Filmbyen vil dermed give jer en god mulighed for at få indsigt i filmbranchen og fødekæden som optakt til de kommende forhandlinger om en ny filmaftale.

Om os

Zentropa er med et bagkatalog bestående af over 275 titler et af de mest produktive, berømte og hæderkronede produktionsselskaber i Skandinavien og i Europa. Ud over at producere spillefilm, har *Zentropa* nu også engageret sig substantielt i produktionen af Tv-serier.

Mainstream er et af de største lydanlæg i Skandinavien, og har lavet lydarbejde på mere end 400 film og tv-serier. I de 12 lydstudier i Filmbyen skabes det samlede lydunivers herunder ny dialog og effektlyde i de bedst mulige faciliteter.

Station Next – Den Danske Ungdomsfilmsskole er Danmarks kompetencecenter for praktisk filmproduktion med unge. Med faciliteter i Hvidovre og Aarhus, samt med rejsende aktiviteter i hele landet afholder de mere end 17.000 elevkursusdage med professionelle filmfolk som undervisere. Station Next har siden 2002 været en del af filmaftalen.



Tidspunkt og det praktiske

Vi er bevidste om kulturudvalgets travle kalender, så I kan frit vælge dato og tidspunkt, så sørger vi for at koordinere. Besøget bør minimum vare 2,5 timer.

Hvis jeres ønskede tidspunkt indbefatter et måltid, står vi også gerne for det.

For yderligere afklaring og aftale kontakt:

Adm. dir Ulrik Krapper, Station Next

Tlf.: 20833832

Mail: ulrik.krapper@station-next.dk

Med venlig hilsen

Anders Kjærhaug
Adm. dir. Zentropa

Hans Møller-Jønsson
Adm. dir. Mainstream

Ulrik Krapper
Adm. dir. Station Next